2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.10.2023
	№
	 2385

                                г. Грязовец

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий социально
 ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный
постановлением администрации Грязовецкого муниципального округа
от 10.03.2023 № 433

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением администрации             Грязовецкого муниципального округа от 10.03.2023 № 433, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P47]«1.2. Субсидии предоставляются в целях поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций при условии осуществления ими видов деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996            № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее - Федеральный закон «О некоммерческих организациях»), решением Земского Собрания округа от 15.12.2022 № 101 «О муниципальной поддержке социально-ориентированных некоммерческих организаций в Грязовецком муниципальном округе».
Субсидия может быть предоставлена на реализацию общественно полезных проектов (программ), социально ориентированным организациям по следующим направлениям:
а) патриотическое, духовно-нравственное, гражданское воспитание личности;
б) охрана здоровья населения и пропаганда здорового образа жизни;
в) защита прав и свобод человека, правовое просвещение населения;
г) повышение качества жизни людей пожилого возраста;
д) социальная адаптация инвалидов и их семей;
е) социологические исследования;
ж) образование, искусство, культура, социальная поддержка и социальное              обслуживание малоимущих граждан и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации;
з) содействие укреплению гражданского мира в обществе, межнационального и межконфессионального согласия;
и) участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.
В целях настоящего Порядка под общественно полезным проектом социально ориентированной некоммерческой организации понимается комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на решение конкретных социально значимых задач, соответствующих учредительным документам социально ориентированной некоммерческой организации и видам деятельности, предусмотренным  пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях».».
1.2. Пункт 2.1 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- социально ориентированная некоммерческая организация по состоянию              на дату подачи заявки на участие в конкурсе в период приема заявок на участие в конкурсе не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;
1.3. В пункте 2.6 после абзаца девятого дополнить абзацем следующего                 содержания:
«информацию о наличии (отсутствии) в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителей, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного             органа, или главном бухгалтере социально ориентированной некоммерческой                 организации по состоянию на дату подачи заявки на участие в конкурсе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                               С.А.Фёкличев

image10.png

image1.png